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Styrelsens berättelse 
Styrelsen för Östergötlands Orienteringsförbund får härmed avge följande berättelse för 
verksamhetsåret 2012-01-01 – 2012-12-31. 
Under verksamhetsåret har 31 föreningar varit anslutna till ÖOF, vars 63:e årsmöte hölls den 10 mars 
i Ryttargårdskyrkan i Linköping med 19 representerade föreningar. 

Styrelsens sammansättning 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
Ordförande Thomas Kleist Mjölby OK 
Vice ordförande Lena Fröberg GoIF Tjalve 
Sekreterare Lennart Sturesson Linköpings OK 
Kassör  Bengt-Ove Blomkvist Björkfors GoIF 
Ledamot  Björn Karlsson OK Denseln 
Suppleant Vakant 
  
Valberedning Sonja Hansson GoIF Tjalve (sammankallande) 
  Staffan Runtegen Boxholms OK 
  Thomas Stenström Linköpings OK (från ordförandekonferensen) 
Suppleanter Ej tillsatta 
 
Revisor  Monika Lundqvist Skogspojkarnas OK 
Suppleant Leif-Åke Karlsson Linköpings AIK 

Uppföljning av styrelsens verksamhetsplan för 2012 
Styrelsens verksamhet 
Året inleddes med konferensen Framtidsforum i Mjölby där 29 personer från 10 klubbar deltog, liksom 
Mia Lindberg från Boxholm och SOFT. Två frågor togs upp, arrangemang i framtiden och 
föreningsorganisation. Den förra frågan väckte mest diskussion och en gemensam nämnare var att vi 
bör satsa på riktigt stora arrangemang tillsammans med små enkla som också innefattar 
motionsorientering. Ett resultat av diskussionerna var att Sprintcup Östergötland med en serie 
tävlingar under 2013 kommer till. Vidare uppmanas klubbarna att lägga in alla tävlingar och 
träningstillfällen i Eventor. Motionsorientering har även diskuterats senare under året, och styrelsen 
har inlett ett arbete för att förbättra informationen om motionsarrangemang. 
I Framtidsforums diskussioner om föreningsarbetet påtalades att det är svårt att engagera ledare till 
fortlöpande uppdrag. På ÖOF ställdes inga nya krav, men det framkom att en utbildningsansvarig 
skulle behövas. Styrelsen har sedan lyckats engagera Lena Fröberg, GoIF Tjalve, och Eva-Karin 
Skullman, OK Kolmården, som utbildningssamordnare. 
Till SOFT:s förbundsmöte hade tre motioner från distriktet lämnats in. ÖOF:s motion om att redaktören 
bör utses till ansvarig utgivare för Skogssport avslogs efter votering. Motionen om längre motionstid 
avslogs efter ett positivt motionssvar från förbundsstyrelsen. Mjölby OK:s motion om att ge 
riksmästerskapen för veteraner SM-status avslogs. Före förbundsmötet deltog styrelsen aktivt i en 
diskussion om förslaget till verksamhetsplan för SOFT, vilket därigenom omarbetades kraftigt. 
Styrelsen begärde och fick dispens från SOFT från att tillsätta jury vid alla nationella tävlingar utom 
distriktsmästerskap. 
I samband med O-Ringen i Halmstad stod det klart att Östergötland inte skulle tilldelas O-Ringen 2016 
i Valdemarsvik, trots ett upplägg som ansågs lockande. ÖOF fick inte själva presentera sitt förslag, 
utan det gjordes av Mark Baljeu som dels var O-Ringenchef, dels engagerad i Dalarnas vinnande 
förslag. SOFT:s ordförande tog i anslutning till tävlingskonferensen upp frågan om Östergötland vill 
undersöka om vi kan arrangera i Valdemarsvik 2017, samtidigt som man bad om ursäkt för 
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hanteringen beträffande 2016. Valdemarsviks kommun har på ny förfrågan förklarat att de inte är 
intresserade efter att ha fått nej 2015 och 2016, dessutom planeras byggstart för en anläggning på 
planerade campingplatsen. Styrelsen beslöt därför att inte lämna någon ansökan om O-Ringen 2017. 
Styrelsen har också lämnat synpunkter på framtida arrangemang av O-Ringen och därvid bl a påpekat 
att den ekonomiska fördelningen av vinsten ska stimulera lokala arrangörer, att det ska finnas en bra 
central styrning men med minimala centrala resurser för framför allt central marknadsföring och 
anmälningssystemet. Vidare måste villkoren och förutsättningarna vara genomskinliga. 
Efter att Skid-O har införlivats i Orienteringsförbundets regi har dessa frågor tagits upp av 
Arrangemangkommittén. Klubbarna har uppmanats att ordna enkla arrangemang och ungdomar har 
inbjudits att delta i USM. Stefan Frick är kontaktperson för Skid-O i distriktet. 
På den traditionella styrelsekonferensen i oktober diskuterades olika framtidsfrågor som O-Ringen, 
motionsarrangemang, kartproduktion och kvartkvalitet, juniorverksamheten och idrottsplatsen skogen. 
Samma frågor togs upp på ordförandekonferensen i november liksom nya idéer till arrangemang och 
ledarutbildning. 
Efter trubbel med SI-enheter på Tiomila som raderade ett antal löparbrickor har SOFT och SportIdent 
försökt komma fram till vad som orsakade raderingarna. Ingen slutsats har dock kunnat dras. Inom 
SOFT överväger man ny regeländringar som gör att löpare lättare ska kunna godkännas när det är 
tekniken som har strulat. 
Den nya tekniken med laserskanning av terrängen har gett möjlighet till bättre kartor. Det ställer dock 
nya krav på kartritarna. Arrangemangskommittén har därför inlett planering för kurser i kartritning med 
hjälp av laserskanning. Distriktets kartansvarige Kent-Åke Ohlsson har också deltagit i kurser och 
seminarier som SOFT arrangerat. 
En fråga om revidering av Ombergskartan har kommit upp, men granskning av området har visat att 
hela kartan inte är aktuell för orientering på grund av hyggen och grönområden. Det finns fortfarande 
kartor till försäljning. Däremot har Ödeshögs SK fått tillstånd att revidera södra delen för en kommande 
tävling. 
Styrelsen har uppmärksammat att stora hyggen breder ut sig allt mer, vilket ger anledning att vara 
observant på möjligheterna att rita kartor och bedriva orienteringstävlingar i framtiden. Därför finns 
behov av ökade kunskaper och styrelsen vill få igång utbildning och diskussioner bland Östergötlands 
orienterare. 
 
Sammanfattningsvis innebär detta för punkterna i styrelsens verksamhetsplan för 2012: 
• Åtta ordinarie styrelsemöten 
• En styrelsekonferens i oktober med diskussioner om utveckling av orienteringen i distriktet. 
• Årsmöte torsdagen 8 mars med diskussion av motioner till SOFT:s förbundsmöte. 
• Framtidsforum i januari och ordförandeträff i november. 
• Ett styrelsemöte har hållits tillsammans med OK Motalas styrelse. 
• Styrelsen har ett stående erbjudande till ekonomiskt stöd för att starta nya typer av 
motionsarrangemang. 
• Kontaktperson för Skid-O har utsetts. 
• En ny funktion som utbildningsansvarig har inrättats. 

Aktivitetsområden 
Distriktets gemensamma angelägenheter har varit organiserade med följande huvudansvariga:  
Arrangemangskommittén  Björn Karlsson 
Ungdomskommittén  Anna Håkansson och Anneli Berggren 
Juniorgruppen   Anita Wehlin och Jonas Detterfelt 
Webbansvarig   Per Magnusson 
Rankingansvarig   Christian Enberg  
Skid-O    Stefan Frick kontaktperson 
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Arrangemang, aktiviteter och representation 
Övriga arrangemang och aktiviteter där ÖOF varit representerat, ÖOF:s representanter inom parentes: 
Möten och konferenser  
• SOFT:s tävlingskonferens 20-21 januari (Björn Karlsson). 
• SOFT Distrikt och Ungdomsledarkonferens 4-5 februari (Anna Håkansson). 
• SOFT:s förbundsmöte 17-18 mars (Lena Fröberg, Mikael Andersson, Sara Forsberg). 
• SOFTs ordförandekonferens 12–13 november (Thomas Kleist). 
• Möte om nya arrangemangshandboken 25 juli (Björn Karlsson) 
• SOFT kartträff 12 oktober (Kent-Åke Ohlsson). 
• Kartkontrollutbildning 20-22 oktober (Kent-Åke Ohlsson). 

 
Ingen av förbundets klubbar har jubilerat under året. 

Priser, jubilarer och utmärkelser 2012 
Ungdomsracet 5 000 kr 
OK Roxen 

Raketen 5 000 kr 
Finspångs SOK 

Skogskarlarnas pris: 
Bäste H/D17–  Olle Kalered, OK Denseln (2 000 kr) 
SSK:s ungdomspris:   
H 14   August Mollén, OK Denseln (1 000 kr) 
H 16   Ville Johansson, OK Kolmården (1 000 kr) 

Skogsflickornas hederspris: 
D10 Jensine Svensson, Finspångs SOK 
D12 Linnea Hansson, OK Roxen 
D14 Lisa Berggren, OK Kolmården och Lova Eveborn, OK Roxen 
D16 Andrea Svensson, Finspångs SOK 
D18 Lisa Malmström, GoIF Tjalve 
Priset bestod av ett silverhalsband föreställande en kompass och karta förutom i D16 där det var 
silverörhängen i form av OL-skärmar. 
Ett nytt stipendium på 1 000 kr delades ut till Lisa Malmström, GoIF Tjalve för hennes insats på Natt-
SM. 
 

ÖOFs minnesplakett för utmärkta SM-insatser 

MTBO, sprint 
D21  2 Helén Persson Finspångs SOK 

MTBO, lång 
D21  4 Helén Persson Finspångs SOK 

MTBO, medel 
D21  7 Helén Persson Finspångs SOK 

SM, natt 
D21 9 Kristin Löfgren  OK Kolmården 
H20 2 Oskar Svensson Finspångs SOK 
D18 3 Lisa Malmström GOIF Tjalve 
H18 10 Max Berggren OK Denseln 
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SM, sprint 
D20 9 Hanna Nilsson OK Denseln 
H20 6 Oskar Svensson Finspångs SOK 
H18 1 Krzysztof Wolowczyk OK Denseln 
 6 Einar Johansson Linköpings OK   
 7 Algirdas Bartkeviius OK Denseln 

SM, lång 
H20 8 Oskar Svensson Finspångs SOK 

SM, medel 
D21 9 Kristin Löfgren OK Kolmården 
D18 2 Andrea Svensson Finspångs SOK 

SM, ultralång 
H21 2 Olle Kalered OK Denseln 

PreO, natt 
Pre-Elit 6 Christian Enberg Linköpings OK 

USM, sprint 
D15 8 Mai Ly Sorri GOIF Tjalve 
D16 3 Andrea Svensson Finspångs SOK 

USM, lång 
D15 6 Emma Bränneby OK Kolmården 
H15 4 Ville Johansson, OK Kolmården 
D16 1 Andrea Svensson, Finspångs SOK 
H16 6 Per Lindman, Finspångs SOK 
 10 Oskar Leinonen, OK Kolmården 

USM, stafett 
6 Östergötlands OF 
 Ville Johansson, Emma Bränneby, Per 
 Lindman och Andrea Svensson 
 

 
 

Årets ledare 2011 
Ellert Thunholm, IFK Linköping, med motiveringen: 
Vår ledare har en mjuk och vänlig utstrålning. Med sitt milda och lågmälda sätt skapar han förtroende 
och får omgivningen att lyssna. 
Även om han ibland i sin gärning får onödigt mycket arbete med oss arrangörer, som återlämnar 
trasigt och slarvigt sorterat materiel, använder han inte några hårda ord. 
Många har känt sig trygga, när vår ledare har ställt upp och hjälpt föreningar med svårigheter vid 
handhavandet av SportIdent-utrustningen. 
Årets ledare är en stor tillgång för östgötsk orientering såväl i sin egna förening som inom distriktet. 
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Kommittéernas/arbetsgruppernas berättelser 
 

Arrangemangskommittén 
Kommittén har under året bestått av Björn Karlsson ordf och BK, Thomas Persson, Eva-Britt Hultqvist, 
Ellert Thunholm, Sören Nilsson Påledal, Lennart Gustafsson Markansvarig, Kent-Åke Ohlsson 
Kartansvarig och kontakter med Länsstyrelsen och Stefan Frick kontaktperson för Skid-O. 
Under 2012 har det arrangerats 25 tävlingar vilket är fyra fler än 2011. Det totala antalet starter har 
varit 18 291 vilket är en ökning på nästan 8 000 starter, varav 10MILA står för 6 404. Se tabellen 
nedan: 

2011  10 566 

2010  11 264 (utan 10MILA ca 8 000 starter) 

2009  15 418 

2008  13 475 

2007  11 681 (exkl femdagars) 

2006  10 784 

2005  14 384 

Statistik från årets tävlingar redovisas i tabellen nedan. Deltagandet vid DM-tävlingarna var 178 färre 
starter än föregående år. I tabellen nedan redovisas antalet startande vid DM under de senaste nio 
åren och där under finns uppgifterna för de sex senaste åren i diagramform. 
Arrangemangen i distriktet har hållit en god klass och genomförts på ett förtjänstfullt sätt. Det 
informationsarbete och extra insatser som gjorts under de senaste åren för att förbättra 
kartframställningen har gett resultat. Under året har flera kartor framställts med hjälp av laserskannat 
material vilket ställer nya krav på kartritarna. 
En arrangemangsträff genomfördes den 19 mars i Linköping, med god uppslutning från kommande 
arrangörer, totalt deltog 26 personer. 
I samband med Götalansmästerskapen i Boxholm genomfördes ett GM-möte som Staffan Runtegen 
och Björn Karlsson arrangerade. 
Björn Karlsson representerade distriktet vid SOFT:s tävlingskonferens 20-21 januari i Rosersberg och 
SOFT:s möte om ny arrangemangshandbok i samband med O-Ringen. 
Kent-Åke Ohlsson representerade distriktet vid SOFT:s kartträff 12 oktober i Arlandastad och 
kartkontrollsutbildning 20-22 oktober i Hallsberg. 
Banläggarutbildning har omfattats av en heldagskurs i distansernas särart som hölls i Tjalvegården 
den 11 november med 17 deltagare, Thomas Persson och Björn Karlsson var ledare. 
På marksidan har det varit ett lugnt år utan incidenter. Lennart Gustafsson har deltagit i 
samverkansgruppens möten och utbildningar tillsammans med Länsstyrelsen. Antalet viltrapporter 
som skickats in till Lennart är endast 8 av 25 tävlingar vilket är lågt men tre gånger fler än förra året. 
Detta år var första året med Skid-O inom Orienteringsförbundet. Under vintern 2011/12 arrangerades 
tyvärr inga tävlingar inom distriktet eller av distriktets klubbar i annat distrikt. Vi har haft ett 10-tal olika 
deltagare från distriktet på andra tävlingar runt om i landet. 
Även MTB-O kom med i Orienteringsförbundet detta år. Det har inte genomförts några arrangemang i 
distriktet men vi har ett 10-tal aktiva utövare där O-Ringen lockat flest deltagare. 
Naturpasset har genomförts i 10 olika områden med totalt 974 deltagare, vilket är ca 20 färre än förra 
året. 
Distriktet har fått en generell dispens att inte utse tävlingsjury på nationella tävlingar som inte är 
mästerskap. 
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Redovisning tävlingar 2012 ÖOF

Datum Tävling Klubb Typ Dist
Elit      

anm.
Vuxna 
anm. 

Ungd. 
Anm.

Totalt 
anmälda

2012-04-07 Finspångsorienteringen Finspångs SOK nat L 701 199 900
2012-04-08 Kolmårdsdubbeln, MedeldistansOK Kolmården nat M 408 546 269 1 223
2012-04-09 Kolmårdskavlen OK Kolmården nat L 837 470 234 1 541
2012-05-04 Silva League Linköpings OK nat S 684 684
2012-05-05 Tiomilakavlen TGOK,MAIF,LOK,OKM,IFKL nat L 5 065 1 339 6 404
2012-05-05 Tiomila Öppna banor TGOK,MAIF,LOK,OKM,IFKL nat L 612 93 705
2012-05-10 Ljungsbrokampen OK Skogsströvarna nat M 332 169 501
2012-05-23 DM Sprint Östergötland Björkfors GOIF mäst S 239 111 350
2012-05-26 Peking-Duon Matteus SI dist S 105 21 126
2012-06-02 NAIS-sprinten NAIS Orienteringsklubb nat S 153 98 251
2012-06-10 U-stafett Stefans minne OK Eken dist M 69 69
2012-08-02 Stjärnorpssprinten OK Denseln nat M 493 147 640
2012-08-11 Götalandsmästerskap Boxholms OK mäst L 97 508 520 750
2012-08-12 GM Ungdomstafett Boxholms OK mäst L 276 276
2012-08-12 Boxholmsloppet Boxholms OK nat M 384 145 529
2012-08-26 Kolmårdsträffen GoIF Tjalve nat L 413 209 622
2012-09-02 DM Lång Östergötland OK64 Torpa mäst L 396 159 555
2012-09-08 DM Medel Östergötland Mjölby OK mäst M 437 172 609
2012-09-09 DM Stafett Östergötland Mjölby OK mäst L 332 167 499
2012-09-22 Ekorren cup Linköpings OK dist M 122 122
2012-09-28 DM Natt Östergötland NAIS Orienteringsklubb mäst L 145 45 190
2012-09-30 Björkforskampen Björkfors GOIF nat M 306 145 451
2012-10-14 Älgfritt OK Motala nat M 325 79 404
2012-11-03 Svartåfejden Mjölby OK nat M 242 56 298
2012-11-04 Novembersprinten Mjölby OK nat M 351 141 492

7 091 6 789 4 786 18 291  
 

DM-Tävlingar 2004-2012 
 

Tävling 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

DM-Lång 661 601 586 646 559 550 649 617 555  

   Ungdomar 163 178 162 181 160 162 199 194 159 

DM-Medel 568 607 570 590 622 559 508 610 609  

   Ungdomar 168 152 145 151 158 149 146 208 172 

DM-Stafett 588 612 631 528 557 473 490 479 499  

   Ungdomar 170 171 153 171 180 158 151 179 167 

DM-Natt 249 203 253 233 199 129 183 231 190  

   Ungdomar 50 52 57 54 42 22 38 59 45 

DM-Sprint 277 377 417 406 454 442 407 444 350  

   Ungdomar 94 132 174 168 172 165 146 152 111 

          

Totalt 2343 2400 2457 2403 2391 2153 2237 2381 2203 

Totalt Ungdom 645 685 691 725 712 656 680 792 654 
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Kartverksamhet 

Träffar och kurser: 
Inga sådana har genomförts (utöver medverkan i upptaktsträffen för årets tävlingsarrangörer). 
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Kartkontroll: 
Terrängbesök har genomförts på ett flertal kartor i distriktet, bl.a. kartorna för Götalandsmästerskapen 
i Boxholm och för DM medeldistans/stafett i Mjölby.  

Årets kartproduktion: 
1 Antalet kartor som registrerats med nytt godkännandenummer är fortfarande lågt. Orsaken är 
att många av de kartor vi utnyttjar för våra tävlingar är revideringar av tidigare godkända nyare kartor. 
Men glädjande nog är två av ”skogskartorna” nedan nyproduktioner (E 838 och E 840). 
2 Laserskannat grundmaterial har delvis kommit till användning för E 828. 
3 Det stora flertalet ”skogskartor” är i skala 1:10000.  

Nr Namn Klubb Kommun Skala  

E 827 Rimforsa V Björkfors 
GoIF 

Kinda 5   

E 828 Kvarn Tjällmo-
Godegårds 
OK 

Motala 10   

E 829 Kvarn 
Västra 

Tjällmo-
Godegårds 
OK 

Motala 10   

E 830 Skyttholms
mon 

OK 
Kolmården 

Norrköping 10   

E 831 Ringstamo NAIS 
Orientering 

Norrköping 10   

E 832 Trädgårdsf
öreningen 

Linköpings 
OK 

Linköping 4   

E 833 Gusum Hammarkin
ds OK 

Valdemars
vik 

10   

E 834 Åbackarna NAIS 
Orientering 

Norrköping 5   

E 835 Lilla Brevik GoIF Tjalve Norrköping 15/10   

E 836 Gettorp 
Östra 

OK 
Denseln 

Norrköping 10   

E 837 Dödens dal Boxholms 
OK 

Boxholm 10   

E 838 Fågelmado
rna 

OK 64, 
Torpa 

Ydre 15   

E 839 Skönatorpe
t 

Mjölby 
OK/Ödesh
ögs SK 

Ödeshög 10   

E 840 Örbacken Mjölby OK Mjölby 10 
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Ungdomskommittén 
Aktiviteterna genomfördes enligt det på förhand uppgjorda stomprogrammet. Försäsongslägret 
arrangerades av GoIF Tjalve med ca 35 deltagare då även en ungdomsledarträff hölls. 
USM-lägret blev tyvärr inställt detta år då många markägare på träningsområdena gjorde att 
träningspaket enbart erbjöds under vissa perioder. Dock fanns ingen sådan på våren och inget datum 
senare på sommaren gick att passa in. 
Sista veckan i juni klev ett 50-tal ungdomar och sju ledare på bussen i Östergötland för att åka upp till 
Sälen och årets Riksläger. Det var en lägervecka fylld av träningar, tävlingar och socialt umgänge. 
27 ungdomar tog chansen att vara med på Östergötlands orienteringskonfirmation. Efter upptakt på 
eftersäsongslägret 2011, följde ett helgläger i LOK-gården i februari och ett kortare läger i Norrköping 
under påsk. I augusti blev Torstorp bas för det 11 dagar långa sommarlägret, där träning, lekar och 
konfirmandläsning varvades för att sedan avslutas med konfirmation i Norrköping. 
Eftersäsongslägret anordnades av NAIS med ett 90-tal ungdomar. Lägret hölls vid Bråvalla utanför 
Norrköping och där hölls även en ungdomsledarträff med planering av 2013 års aktiviteter. 
I ungdomskommittén har ingått Anneli Berggren OK Denseln, Anna Håkansson LOK, Lena Malmström 
GoIF Tjalve, Lars Andersson OK Roxen och Sara Forsberg OK Kolmården. Vid samtliga 
styrelsemöten har en representant från ungdomskommittén närvarat. 
För att bli uttagen att representera distriktet har liksom tidigare år använts ett poängberäkningssystem. 
De ungdomar som har representerat distriktet i vårt Team Östergötland har skött sig fantastiskt bra, 
både i och utanför skogen. Vid de stora ungdomstävlingarna under året har vi sett åtskilliga bevis på 
Östgötaungdomarnas kvalitéer. Vi har ett starkt ungdomsgäng som de närmaste åren kommer att 
skörda stora framgångar. Vi har även en stabil trupp av unga ledare som gör ett väldigt bra jobb med 
att motivera, leda och heja fram ungdomarna på både läger och tävlingar. Den goda 
sammanhållningen och glädjen som finns i Team Östergötland bådar gott inför framtiden! 

Tävling 
Vid ungdomsstafetten i samband med O-Ringen i Halmstad stämplade tyvärr Östergötlands lag fel, 
annars hade laget vunnit överlägset i år. I laget sprang Andrea Svensson, August Mollén, Sanna 
Fasth och Ville Johansson. 
I början av augusti var det dags för distriktsmatchen med Södermanland, Närke och Värmland. 
Tävlingen gick i år i Södertälje. Östergötland hade 13 pallplatser i den individuella tävlingen varav tre 
segrar genom Emma Bränneby i D15, Sanna Fasth i D14 och Emil Ljungemyr i H14.  
Götalandsmästerskapen gick i år på hemmaplan i Boxholm. Östergötland fick en seger genom Ville 
Johansson i H16. Totalt tog sig 10 östgötalöpare in på en topp 15-placering på den individuella 
tävlingen. Vid distriktsstafetten kom Östergötlands första lag på en fin andra plats. I lagtävlingen kom 
Östergötland på en tredje plats bakom Västergötland och Småland. 
USM arrangerades i Småland vid High Chaparral med Bredaryds SOK som arrangör. På den 
småkluriga sprinten som gick inne på High Chaparral tog Andrea Svensson hem tredjeplatsen i D16. 
På långdistansen dagen efter fick Andrea Svensson kliva högst upp på pallen efter att ha vunnit D16 
klassen. I H16 kom Per Lindman 6:a och Oskar Leinonen 10:a, Ville Johansson kom 4:a i H15, Emma 
Bränneby 6:a i D15. I stafetten blev det till slut en 6:e plats för Östergötland lag 1 med Ville 
Johansson, Emma Bränneby, Per Lindman och Andrea Svensson. 

O-ligan 
I årets O-liga ingick 11 tävlingar där de 7 bästa resultaten räknades. O-ligevinnare 2012 blev: 
4 D16 Andrea Svensson, Finspångs SOK  
5 D14 Emma Pettersson, OK Roxen  
6 D12 Linnea Hansson, OK Roxen  
7 H16 Ville Johansson, OK Kolmården  
8 H14 August Mollén, OK Denseln 
9 H12 Arvid Westerberg, OK Kolmården. 
I O-ligans klasser har 143 ungdomar startat. Bästa klubb, med flest poäng i ungdomsklasserna var OK 
Roxen med 1529 poäng, följt av OK Kolmården 1269 och Linköpings OK 929. 
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Raketen  
Syftet med Raketen är att premiera deltagande, ej resultat. Varje startande ger en poäng. Störst 
procentuell ökning sedan förra året gjordes av Finspångs SOK som därmed får en prissumma på 
5 000 kr. På andra plats kom OK Roxen. Trea blev Skogspojkarnas OK. 15 östgötaklubbar hade 
deltagare i årets O-liga. 
Ansvarig för 2012 års O-liga har varit Lena Malmström Tjalve GoIF. Poängberäkningen har gjorts av 
familjen Broström. 
 
Ungdomsracet 
Styrelsen delar varje år ut 5000 kr till den klubb som vinner Ungdomsracet. Poängen baseras på 
deltagande i DM enligt principen att vinnaren i klassen får så många poäng som antalet startande i 
klassen och siste man får en poäng (utgått kan aldrig ge mer än en poäng). Det lönar sig alltså att ha 
många löpare på DM, ju fler löpare desto högre poäng till segraren. 2012 var det OK Roxen som fick 
ihop mest poäng och därför får 5 000 kr. Totalt 15 klubbar har haft löpare på DM i klasserna DH10-
DH20. 

Placering Klubb Lång Medel Natt Sprint Summa 
1 OK Roxen 239 249 27 188 703 

2 Linköpings OK 127 167 37 169 500 

3 OK Kolmåden  191 180 48 65 484 

4 Finspångs SOK 109 151 20 54 334 

5 Boxholm-Mjölby OL 36 82 3 56 177 

6 GOIF Tjalve 51 52 27 11 141 

7 OK Denseln 68 27 9 29 133 

8 Skogspojkarnas OK 24 26 8 15 73 

9 Tjällmo-Godegårds OK 23 28 0 0 51 

10 OK Motala 13 21 6 10 50 

11 NAIS Orienteringsklubb 4 19 2 0 25 

12 Motala AIF OL 7 10 0 4 21 

13 OK Eken 2 9 0 1 12 

14 OK Torpa 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 0 12 12 

15 Björkfors GOIF 0 2 0 0 2 

16 Stjärnorps SK 0 0 0 0 0 

 
 

Juniorverksamhet 
Vårläger, Gargano och Rom, Italien  
Söndagen den 18 mars lämnade 11 östgötaorienterare ett vintrigt Sverige för en veckas träning och 
tävlingar i Italien. I Gargano deltog de i en öppen träningscamp tillsammans med ca 40 andra 
orienterare från olika länder och med många olika meriter. Bland annat fanns där en hel del 
världslöpare. De tre sista dagarna av resan tillbringades i Rom med bland annat deltagande i tre 
sprinttävlingar. 
En mycket lärorik och uppskattad resa i härligt svenskt sommarväder.  

Juniorcamp Sälen 
Två löpare från Östergötland tog chansen att delta på Juniorcampen i Sälen, Jonas Lundgren, 
Linköpings OK och Lisa Malmström, GoIF Tjalve. 
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SM-läger Gästrikland 
Fem löpare valde att åka med på SM-träningslägret i Gästrikland. De genomförde fem 
orienteringspass där de lärde sig en hel del om terrängen för medel och långdistans-SM. 

Tävlingsresa, Blodslitet Norge 
Sex juniorlöpare vågade sig på att åka med till Blodslitet i Norge. Ultralångtävling med gemensam 
start stod på programmet. Tävlingen genomfördes i härlig typisk kustterräng och var en nyttig OL-
erfarenhet för dem som var med. Före hemresan på söndagen genomfördes en träning vid 
Fredrikstens fästning, kul träning i ett blåsigt och regnigt Halden.  

Utbildning 
Lena Fröberg och Eva-Karin Skullman har utsetts till samordnare av utbildning inom distriktet och 
kommer att påbörja sin verksamhet under 2013. 
Arrangemangskurser finns redovisade ovan i Arrangemangskommitténs avsnitt. 
 

Webben 
Hemsidan öof.se/o-of.se har i stort sett fungerat bra under 2012. Här följer lite statistik med fjolårets 
siffror inom parentes: 

• 68 (75)  nyheter publicerades. 
• 58 (62)  aktiviteter fanns i kalendern. 
• 101 (179)  anmälningar gjordes till olika aktiviteter 
• 82 (226)  dokument laddades upp till arbetsrum. 
• 7 (6)   konton tillkom. 
• 10 (5)   foruminlägg skrevs. 
• 32100 (35088)  besök enligt awstats. 
• 417737 (292913)  sidladdningar gjordes. 

Hemsidan var oåtkomlig under några timmar vid ett par tillfällen i oktober och november på grund av 
överbelastningsattacker mot webbhotellet. Enligt information från dem efter den senaste attacken den 
12/11 så har de förstärkt sitt skydd mot denna typ av attacker och förhoppningsvis slipper vi dessa 
störningar i framtiden. 
Nytt för året är att Skogskarlarnas Klubb (SKK) i Östergötland har fått en ny hemvist på webben på 
ÖOF:s hemsida. 
ÖOF:s webbmaster vill tacka dem som bidragit till att utveckla sidan under året genom att lägga in 
information, rapportera problem och komma med förbättringsförslag. Utan dessa bidrag skulle det inte 
gå att hålla sidan aktuell och relevant. 
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Resultat  
Distriktsmästerskap
2012-05-23 DM Sprint  
D21, 2 960 m (14): 1) Lisa Pettersson, OK 
Kolmården, 16.53. 
H21, 3 390 m (15): 1) Anders Kleist, OK 
Denseln, 16.14. 
H20, 2 960 m (4): 1) Jonas Lundgren, 
Linköpings OK, 14.54. 
D18, 2 380 m (2): 1) Lisa Malmström, GOIF 
Tjalve, 16.46. 
H18, 2 960 m (9): 1) Einar Johansson, 
Linköpings OK, 15.19. 
D16, 2 380 m (9): 1) Andrea Svensson, 
Finspångs SOK, 14.26. 
H16, 2 650 m (17): 1) Ville Johansson, OK 
Kolmården, 14.34. 
D14, 1 870 m (14): 1) Sanna Fasth, Boxholm-
Mjölby OL, 11.18. 
H14, 2 180 m (18): 1) August Mollén, OK 
Denseln, 10.17. 
D12, 1 770 m (7): 1) Tove Pettersson, OK 
Roxen, 11.52. 
H12, 1 770 m (11): 1) Olof Ljunggren, 
Linköpings OK, 10.21. 
D10, 1 560 m (3): 1) Hanna Roth, Linköpings 
OK, 16.14. 
H10, 1 560 m (4): 1) David Josefsson, OK 
Roxen, 12.52. 
D35, 2 650 m (2): 1) Liselott Ericson, 
Linköpings OK, 20.20. 
H35, 2 960 m (5): 1) Bertil Eronn, Linköpings 
OK, 16.50. 
D40, 2 210 m (8): 1) Kristina Ljunggren, 
Linköpings OK, 15.09. 
H40, 2 710 m (14): 1) Åke Ljunggren, 
Linköpings OK, 14.47. 
D45, 2 210 m (11): 1) Annelie Alenius, 
Boxholm-Mjölby OL, 16.20. 
H45, 2 710 m (21): 1) Mikael Westerberg, OK 
Kolmården, 14.44. 
D50, 2 160 m (8): 1) Pia Gustafsson, 
Linköpings OK, 17.00. 
H50, 2 650 m (8): 1) Pedro Lundquist, 
Linköpings OK, 17.03. 
D55, 2 160 m (6): 1) Monika Mathiasson, OK 
Roxen, 16.12. 

H55, 2 380 m (11): 1) Göran Valfridsson, 
Boxholm-Mjölby OL, 15.32. 
H60, 2 210 m (3): 1) Anders Åberg, Tjällmo-
Godegårds OK, 16.48. 
D65, 1 710 m (5): 1) Sonja Hansson, GOIF 
Tjalve, 18.12. 
H65, 2 160 m (9): 1) Christer Sandh, OK 
Roxen, 14.00. 
D70, 1 590 m (3): 1) Britt Pettersson, OK 
Roxen, 16.46. 
H70, 1 710 m (8): 1) Börje Olsson, Linköpings 
AIK, 16.28. 
D75, 1 590 m (2): 1) Gudrun Thiger, 
Linköpings AIK, 19.35. 
H75, 1 710 m (7): 1) Ola Kleist, Boxholm-
Mjölby OL, 15.30. 
H80, 1 590 m (4): 1) Rubert Engblom, 
Linköpings AIK, 18.42. 
 

2012-09-02 DM Lång  
D21, 7 510 m (11): 1) Malin Leijon-Lind, OK 
Kolmården, 1.01.35. 
H21, 11 490 m (25): 1) Erik Pettersson, OK 
Denseln, 1.15.32. 
D20, 5 890 m (3): 1) Hanna Modig Tjärnström, 
Linköpings OK, 58.15. 
H20, 7 810 m (3): 1) Erik Sköld, Linköpings 
OK, 1.00.37. 
D18, 5 380 m (4): 1) Karin Svensson, 
Finspångs SOK, 55.54. 
H18, 7 510 m (7): 1) Henrik Håkansson, OK 
Kolmården, 58.59. 
D16, 4 370 m (14): 1) Andrea Svensson, 
Finspångs SOK, 32.24. 
H16, 5 420 m (18): 1) Ville Johansson, OK 
Kolmården, 33.51. 
D14, 3 790 m (17): 1) Emma Pettersson, OK 
Roxen, 35.15. 
H14, 3 790 m (22): 1) Hugo Lillieström, OK 
Roxen, 27.17. 
D12, 2 910 m (9): 1) Linnea Hansson, OK 
Roxen, 23.40. 
H12, 2 910 m (17): 1) Arvid Westerberg, OK 
Kolmården, 21.19. 
D10, 2 440 m (15): 1) Elvira Karnehed, OK 
Roxen, 23.03. 
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H10, 2 440 m (8): 1) Simon Johansson, OK 
Kolmården, 17.25. 
D35, 5 420 m (5): 1) Anna Korall, Motala AIF 
OL, 53.21. 
H35, 7 470 m (7): 1) Tobias Trofast, Tjällmo-
Godegårds OK, 1.01.07. 
D40, 4 820 m (15): 1) Annika Asketun, OK 
Roxen, 39.57. 
H40, 7 050 m (18): 1) Per Magnusson, 
Linköpings OK, 48.17. 
D45, 4 370 m (12): 1) Anita Seger-Wehlin, 
Skogspojkarnas OK, 37.02. 
H45, 6 520 m (31): 1) Anders Berg, Linköpings 
OK, 43.07. 
D50, 3 830 m (6): 1) Inger Berg, Linköpings 
OK, 34.40. 
H50, 5 890 m (15): 1) Sören Sand, Boxholms-
Mjölby OL, 47.36. 
D55, 3 830 m (8): 1) Inger Johansson, NAIS 
Orienteringsklubb, 47.48. 
H55, 5 380 m (13): 1) Staffan Runtegen, 
Boxholm-Mjölby OL, 49.48. 
D60, 3 360 m (9): 1) Britt-Marie Aldén, OK 
Kolmården, 44.05. 
H60, 4 820 m (16): 1) Per Eriksson, Linköpings 
OK, 38.52. 
D65, 3 360 m (7): 1) Carina Lindman, 
Finspångs SOK, 47.31. 
H65, 4 370 m (20): 1) Roger Danielsson, 
Linköpings OK, 38.03. 
D70, 2 840 m (3): 1) Inger Gustafsson, OK 
Roxen, 42.05. 
H70, 3 830 m (12): 1) Gösta Lindman, 
Finspångs SOK, 43.46. 
D75, 2 450 m (6): 1) Gunnel Nilsson, 
Linköpings AIK, 44.41. 
H75, 3 240 m (10): 1) Ola Kleist, Boxholm-
Mjölby OL, 42.25. 
H80, 2 840 m (4): 1) Nils-Erik Åberg, Tjällmo-
Godegårds OK, 44.27. 
 

2012-09-08 DM Medel  
D21, 4 700 m (19): 1) Malin Leijon-Lind, OK 
Kolmården, 34.29. 
H21, 5 100 m (45): 1) Olle Kalered, OK 
Denseln, 29.59. 
D20, 3 900 m (4): 1) Hanna Modig Tjärnström, 
Linköpings OK, 42.27. 
H20, 4 700 m (5): 1) Victor Bergstrand, Motala 
AIF OL, 33.19. 

D18, 3 600 m (7): 1) Lisa Malmström, GOIF 
Tjalve, 32.35. 
H18, 4 000 m (6): 1) Max Berggren, OK 
Denseln, 27.50. 
D16, 3 400 m (13): 1) Andrea Svensson, 
Finspångs SOK, 26.32. 
H16, 3 400 m (19): 1) Per Lindman, Finspångs 
SOK, 22.38. 
D14, 2 800 m (15): 1) Lova Eveborn, OK 
Roxen, 26.38. 
H14, 2 800 m (17): 1) Johan Wehlin, 
Skogspojkarnas OK, 20.38. 
D12, 2 300 m (12): 1) Linnea Hansson, OK 
Roxen, 13.52. 
H12, 2 300 m (17): 1) Olof Ljunggren, 
Linköpings OK, 12.38. 
D10, 2 300 m (15): 1) Kerstin Ljungemyr, OK 
Kolmården, 15.33. 
H10, 2 300 m (13): 1) Mattis Nilsson, NAIS 
Orienteringsklubb, 11.17. 
D35, 3 600 m (2): 1) Susanne Karlsson, OK 
Denseln, 40.10. 
H35, 4 700 m (10): 1) Bertil Eronn, Linköpings 
OK, 35.18. 
D40, 3 600 m (14): 1) Annika Ivarsson, 
Linköpings OK, 31.55. 
H40, 4 000 m (33): 1) Stefan Karlsson, OK 
Denseln, 28.02. 
D45, 3 100 m (12): 1) Anita Seger-Wehlin, 
Skogspojkarnas OK, 30.30. 
H45, 3 900 m (38): 1) Anders Berg, Linköpings 
OK, 27.53. 
D50, 3 100 m (10): 1) Inger Berg, Linköpings 
OK, 31.14. 
H50, 3 600 m (9): 1) Sören Sand, Boxholm-
Mjölby OL, 29.40. 
D55, 3 100 m (8): 1) Monika Mathiasson, OK 
Roxen, 35.41. 
H55, 3 600 m (17): 1) Mats Rosander, 
Finspångs SOK, 35.40. 
D60, 2 500 m (9): 1) Maria Nordwall, OK 
Kolmården, 26.24. 
H60, 3 600 m (13): 1) Håkan Åberg, Tjällmo-
Godegårds OK, 37.27. 
D65, 2 500 m (7): 1) Carina Lindman, 
Finspångs SOK, 30.40. 
H65, 3 100 m (20): 1) Roger Danielsson, 
Linköpings OK, 26.42. 
D70, 2 500 m (5): 1) Britten Persson, 
Finspångs SOK, 38.30. 
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H70, 2 600 m (14): 1) Gösta Lindman, 
Finspångs SOK, 29.15. 
D75, 2 300 m (5): 1) Gudrun Thiger, 
Linköpings AIK, 43.38. 
H75, 2 600 m (8): 1) Bernt Pettersson, OK 
Kolmården, 35.45. 
H80, 2 500 m (5): 1) Rubert Engblom, 
Linköpings AIK, 37.37. 
 

2012-09-09 DM Stafett 
D12  OK Roxen 2 
D120  Linköpings OK 
D14 OK Kolmården 
D150 GoIF Tjalve 
D16 OK Kolmården 
D17-20 GoIF Tjalve 
D180 Finspångs SOK 
D21 OK Kolmården 
H12 OK Kolmården 
H120 Linköpings OK 
H14 OK Kolmården 
H150 Motala AIF OL 1 
H16 Finspångs SOK 
H17-20 Linköpings OK 
H180 OK Roxen 
H21 OK Denseln 
H210 OK Kolmården 
 

2012-09-28 DM Natt  
D21, 5 100 m (10): 1) Fredrika Vångell, 
Linköpings OK, 50.03. 
H21, 9 100 m (19): 1) Mats Röjgård, OK 
Kolmården, 1.05.57. 
H20, 6 400 m (3): 1) Erik Sköld, Linköpings 
OK, 54.09. 
D18, 4 000 m (2): 1) Lisa Malmström, GOIF 
Tjalve, 44.51. 
H18, 5 700 m (3): 1) Albin Detterfelt, 
Linköpings OK, 54.14. 
D16, 3 400 m (9): 1) Andrea Svensson, 
Finspångs SOK, 32.35. 
H16, 4 400 m (6): 1) Ville Johansson, OK 
Kolmården, 43.12. 
D14, 3 000 m (7): 1) Lisa Berggren, OK 
Kolmården, 34.07. 
H14, 3 000 m (11): 1) Emil Ljungemyr, OK 
Kolmården, 24.48. 

H12, 2 600 m (6): 1) Olof Ljunggren, 
Linköpings OK, 22.26. 
H35, 6 400 m (5): 1) Henrik Göhl, Finspångs 
SOK, 58.11. 
D40, 4 400 m (5): 1) Agneta Eriksson, OK 
Kolmården, 56.49. 
H40, 5 700 m (11): 1) Per Magnusson, 
Linköpings OK, 47.25. 
H45, 5 700 m (14): 1) Per Gustås, Linköpings 
OK, 57.07. 
D50, 4 000 m (4): 1) Marianne Nyman, 
Tjällmo-Godegårds OK, 59.47. 
H50, 5 100 m (8): 1) Sören Sand, Boxholm-
Mjölby OL, 51.19. 
D55, 3 400 m (3): 1) Britt-Marie Aldén, OK 
Kolmården, 49.01. 
H55, 5 100 m (9): 1) Thomas Svensson, 
Motala AIF OL, 59.33. 
H60, 4 400 m (2): 1) Ove Johansson, OK 
Kolmården, 1.10.33. 
D65, 3 000 m (3): 1) Carina Lindman, 
Finspångs SOK, 55.05. 
H65, 4 000 m (10): 1) Roger Danielsson, 
Linköpings OK, 53.43. 
H70, 3 400 m (7): 1) Lars Hammarström, OK 
Kolmården, 49.34. 
 

O-ligan 
Klassegrare 
D12 Linnea Hansson, OK Roxen 

D14 Emma Pettersson, OK Roxen 
D16 Andrea Svensson, Finspångs SOK 
H12 Arvid Westerberg, OK Kolmården 
H14 August Mollén, OK Denseln 
H16 Ville Johansson, OK Kolmården 

Götalandsmästerskapen 
2012-08-11, individuell långdistans 
D20 Elit, 7 260 m : 2) Hanna Modig 
Tjärnström, Linköpings OK, 1.19.21. 

Stafett 
1 Västergötland 1 
2 Östergötland 1 (Ville Johansson, Julia 
Eriksson, August Mollén, Sanna Fasth, Fanny 
Asketun, Oskar Leinonen). 
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Styrelsens slutord 
Östgötsk orientering kan glädja sig åt en väl fungerande ungdoms- och juniorverksamhet. Engagerade 
ledare har funnit arbetsformer som väl svarar upp mot våra föreningars önskemål och behov. 
Distriktets ekonomi gör det också möjligt att i hög grad stödja denna satsning. 
Även i år kan vi glädjas åt en rad framskjutna placeringar vid SM-tävlingarna och särskilt bör nämnas 
två svenska mästare, Krzysztof Wolowczyk OK Denseln, i H18 sprintdistans, och Andrea Svensson, 
Finspångs SOK, i USM lång i klassen D16. Men inte nog med det Andrea tog även brons i 
sprintdistansen i USM och inte minst skall noteras att hon i juniorklassen D18 tog silver på 
medeldistans. Utöver detta tog östgötar ytterligare två silver i Fot-O genom Oskar Svensson, 
Finspångs SOK, natt och  Olle Kalered, OK Denseln, ultralång. Lisa Malmström GoIF Tjalve tog brons 
på natten. Och i grenarna MTBO hade Helén Persson, Finspångs SOK, tre fina placerinagar med 
silver i sprint som topp. I Pre-O fanns Christian Enberg, Linköpings OK åter med bland de tio bästa, i 
år med en niondeplats i Preo-Natt. 
Det var med besvikelse vi mottog beskedet att Östergötland inte får genomföra ett O-Ringen i 
Valdemarsvik 2016. Valdemarsviks kommun hade ställt upp med ett fint upplägg av C-orten och 
Hammarkinds OK hade bra områden med bra kartor att erbjuda i ett kustnära område. Kommunen 
ville haft tävlingen redan 2015 och kunde inte vänta till 2017 på grund av planarbetet för det tänkta C-
ortsområdet. Därmed hade vi inget annat alternativ än att avstå från ansökan för 2017. Vi får i stället 
satsa på andra förnämliga arrangemang, kanske ett tredagars i det tänkta O-Ringenområdet? 
Våra tävlingar håller fortsatt hög kvalité, vilket inte minst märktes på Tiomila i Kvarn i maj och 
Götalandsmästerskapen som arrangerades av Boxholms OK. Ett stort tack till alla de funktionärer som 
gör detta möjligt. Genom stimulans och utbildning bidrar också olika funktionärer inom 
arrangemangskommittén till att stärka varumärket östgötsk orientering.  
Till slut ett tack för förtroendet att vi fått vara med att leda och utveckla orienteringen i Östergötland. 
 
 
 
 
Bengt-Ove Blomkvist  Lena Fröberg  Björn Karlsson 
 
 
 
Thomas Kleist   Lennart Sturesson   
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